

Särskilt yttrande

Ärende 13
Ärendenummer: Sov 385/2015
"Programplan med budget 2016"

Programnämnd Social välfärd
Örebro kommun
3 december 2015

En trygg kommun med en stark välfärd.

Nya Moderaterna har presenterat en budget inför 2016 som lägger fokus på tryggheten. Vi vill att Örebro återvänder till välfärdsuppdraget och prioriterar åtgärder inom verksamheten som ökar tryggheten och stärker välfärden för medborgarna.

Örebro ska vara en trygg kommun där alla känner sig hemma. För att motverka den växande polariseringen i samhället vill Nya Moderaterna utbilda Örebro kommuns fältassistenter i att motverka radikaliserings. Ett konkret handlingsprogram mot våldsbejakande extremism ska tas fram under våren 2016 och börja verkställas under hösten samma år.

Våld, hot och övergrepp i nära relationer är ett allvarligt samhällsproblem. Nya Moderaterna vill att Örebro kommun ska erbjuda utsatta människor hjälp inom 24 timmar.

Ett samhälle där människor känner sig otrygga är ett samhälle med minskad frihet. Nya Moderaterna vill att Örebro kommun tar reda på var och varför örebroarna känner sig otrygga och åtgärdar problemen. Genom regelbundna trygghetsvandringar efter mörkrets inbrott kan kommunen få en större inblick i vilka områden som ses som trygga respektive otrygga. En viktig trygghetsskapande åtgärd är fungerande belysningen på offentliga platser.

Örebro kommuns äldre ska leva i trygghet och värdighet. Nya Moderaterna avvisar nedskärningar inom äldreomsorgen som försämrar välfärden. Örebro kommun ska ha Sveriges bästa äldreomsorg. Nya Moderaterna vill se fler vårdplatser, en specialistvård av hög kvalitet och ytterligare en nattsjuksköterskepatrull. Ett seniorombud ska kunna erbjuda information, råd och stöd till medborgarna.

Örebro skall vara en tillgänglig stad för alla. Tillgänglighetsarbetet behöver tydliggöras för att personer med en eller fler funktionsnedsättningar ska kunna leva ett fullvärdigt liv. Nya moderaterna vill se över riktlinjer för ledsagarservice eftersom att vi vet att de nuvarande riktlinjerna begränsar dem som behöver servicen. Vi vill att Nämnden för funktionshindrade byter namn till Nämnden för individer med funktionsnedsättning för att markera skillnaden mellan funktionshinder och en funktionsnedsättning.

Med hänvisning till ovanstående väljer vi att inte delta i beslutet.

För Moderaternas grupp i nämnden

Ulf Södersten (M)